

CORRECCIÓN DE VALOR POR PÉRDIDAS - PREVISIONES POR RIESGO DE INCOBRABILIDAD

AL 30.09.21 Y AL 31.12.20

(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda constante Nota 2.c)

CONCEPTOS	SALDOS AL COMIENZO DEL EJERCICIO	PCE de los próximos 12 meses	PCE DE VIDA REMANENTE DEL ACTIVO FINANCIERO			RESULTADO MONETARIO GENERADO POR PREVISIONES	SALDOS AL CIERRE DEL 30.09.21
			IF con Incremento signif. Del riesgo crediticio	IF con deterioro crediticio	IF con deterioro crediticio comprado u originado		
Otros activos financieros	713,569	226,973	-	-	-	(192,531)	748,011
Préstamos y otras financiaciones	35,165,783	(2,098,234)	417,556	7,627,287	-	(9,488,307)	31,624,085
. Otras Entidades financieras	51	77	-	-	-	(14)	114
. Sector Privado no Financiero y Residentes en el exterior	35,165,732	(2,098,311)	417,556	7,627,287	-	(9,488,293)	31,623,971
- Adelantos	370,196	(11,839)	41,080	74,844	-	(99,885)	374,396
- Documentos	2,447,659	(76,739)	344,107	221,357	-	(660,419)	2,275,965
- Hipotecarios	1,231,434	618,683	249,241	794,406	-	(332,261)	2,561,503
- Prendarios	151,807	67,257	7,489	62,596	-	(40,960)	248,189
- Personales	3,231,420	463,232	(52,970)	1,009,937	-	(871,890)	3,779,729
- Tarjetas de Crédito	3,999,579	40,950	(305,957)	1,183,050	-	(1,079,152)	3,838,470
- Arrendamientos Financieros	8,461	(94)	-	-	-	(2,283)	6,084
- Otros	23,725,176	(3,199,761)	134,566	4,281,097	-	(6,401,443)	18,539,635
Títulos Privados	237,676	(2,607)	6,595	247,383	-	(64,129)	424,918
Compromisos eventuales	34,463	(6,040)	3,706	(145)	-	(9,299)	22,685
Saldos no utilizados de tarjetas de crédito	1,598,155	197,694	(88,570)	(24,181)	-	(431,208)	1,251,890
Adelantos en cuenta corriente acordados revocables	81,656	(16,845)	(9,723)	1,661	-	(22,032)	34,717
<u>TOTAL PREVISIONES</u>	<u>37,831,302</u>	<u>(1,699,059)</u>	<u>329,564</u>	<u>7,852,005</u>	-	<u>(10,207,506)</u>	<u>34,106,306</u>

Véase nuestro informe de fecha
25 de noviembre de 2021
KPMG